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Złożona w dniu: 21-02-2023 r. 

przez Radną: Małgorzata Gośniowska-Kola 

w sprawie:  

Brak -  Pasieki edukacyjnej w Muzeum Etnograficznym w Zielonej Górze – Ochli. 

 

Treść zapytania:  

W 2020 roku za dotację  Urzędu Marszałkowskiego - proszę wskazać kwotę-   został 

zakupiony sprzęt pszczelarski na potrzeby muzealnej działalności edukacyjnej. Dzięki temu, 

w przestrzeni Muzeum powstała muzealna pasieka edukacyjna. Podczas obrad Komisji 

Rolnictwa Dyrektor Tadeusz Woźniak wyjaśniał, że pasieka ta została wydzierżawiona. Jaki 

związek ma dzierżawienie pasieki z pierwotną - edukacyjną - funkcją pasieki?  

Dlaczego Muzeum zmieniło plany, które były w dalekim stadium zaawansowania i zostały 

poniesione już koszty? 

- W jaki sposób został wyłoniony dzierżawca? 

 - W jaki sposób Muzeum kontroluje dobrostan zwierząt oraz stan wydzierżawionego sprzętu? 

Proszę przedstawić bilans poniesionych kosztów związanych z założeniem pasieki oraz 

zysków wynikających z jej dzierżawy. 

 
 
 
 
 
  Małgorzata Gośniowska-Kola 
   

 
 

 

 



Pani
Małgorzata Gośniowska-Kola
Radna
Sejmiku Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 21 lutego br. w sprawie: Brak – Pasieki 
edukacyjnej w Muzeum Etnograficznym w Zielonej Górze–Ochli, po uzyskaniu 

wyjaśnień od dyrektora jednostki, Pana Tadeusza Woźniaka, informuję:

Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze-Ochli w dniu 29.09.2020 r. podpisało

umowę nr DFW.IV.45.1.11.2020 z Województwem Lubuskim na realizację zadań 

związanych z organizacją przedsięwzięcia pn. „Wokół mąki i chleba – ludowe tradycje

dożynkowe”, organizowanego w celu promocji Województwa. W ramach powyższego

zadania instytucja zakupiła między innymi 7 uli, silikonowe formy do świec i węza 

pszczele do warsztatów pszczelarskich, w kwocie 4.663,87 zł. 

Formy silikonowe i węza są używane na bieżąco podczas warsztatów.

Pomysłodawcą oraz głównym koordynatorem działań związanych 

z prowadzeniem pasieki był nowozatrudniony pracownik wydziału merytorycznego, 

który przedstawił Dyrekcji Muzeum propozycję rozszerzenia działalności wydziału 

o utworzenie pasieki do celów edukacyjno-badawczych. Pasieka edukacyjna jako 

ekspozycja istnieje w Muzeum od wielu lat, a środkami z wspomnianej dotacji została

jedynie uzupełniona i zasiedlona pszczołami.

Po rezygnacji pracownika z pracy, dyrekcja wobec braku wykwalifikowanej 

w tym zakresie kadry, w trosce o „rodziny pszczele” zmuszona została do przekazania

pasieki w ramach współpracy osobom z zewnątrz.

Poszukiwania opiekuna pasieki, wspierane przez Polski Związek Pszczelarski

nie przyniosły rezultatu. Muzeum po stwierdzeniu, że część rodzin pszczelich 

obumarła musiało natychmiast zareagować i w związku z tym opiekę nad rodzinami 

 Zielona Góra, 07 marca 2023 r. 



pszczelimi powierzono współpracującemu z Muzeum gospodarstwu 

specjalistycznemu „Malinówka”, posiadającemu uprawnienia pszczelarskie.

Instytucja nie płaci za opiekę, leczenie, utrzymanie, dokarmianie rojów i może 

odebrać w każdej chwili ule z rojami, jeśli tylko znajdzie się osoba kompetentna 

do prowadzenia pasieki.

Muzeum nie czerpie korzyści finansowych z funkcjonowania pasieki. Zgodnie 

z docelowym przeznaczeniem pasieka wraz ze sprzętem będzie miała charakter 

edukacyjny i nie będzie służyć do prowadzenia działalności komercyjnej. Muzeum 

nadal na swoim terenie posiada ekspozycję pszczelarską w celach edukacyjnych lecz

ule są niezasiedlone.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosław Glaz
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


